
Péče o kola
Adekvátní péče o kola je velice důležitá. V případě, že kola nejsou pravidelně čištěny od nečistot 
a mastnoty, může to vést k poruše kočárku. Také byste měli kontrolovat stav vzduchu u nafuko-
vacích koleček.
Kola musí být udržovány speciálním, pro tento účel vyvinutým tukem nebo olejem na běžné šicí 
stroje. Jakmile slyšíte vrzání, nebo charakteristické skřípání koleček, vyčistěte kolečka a ložiska 
od písku a štěrku a pořádně je promažte.

Péče o čalounění
Čalounění kočárku také vyžaduje péči, zvláště když prší nebo sněží. I když jsou sedadla často 
vyrobeny z materiálu odolného proti dešti, při vysokých srážkách se na něm může zachytit nad-
měrná vlhkost, což vede k tvorbě plísní. Proto je dobře čalounění vyprat na předepsané teplotě, 
nebo jej omýt vlhkým hadříkem.
Je také důležité, aby se zabránilo přímému slunečnímu záření, které může způsobit nevzhledné, 
světlejší skvrny na látkovém čalounění. Jedna z možností, jak tomu předejít je připevnit vložku do 
kočárku, popřípadě zakrýt stříšku ručníkem na ochranu čalounění.

Skladování
Pokud nemáte v úmyslu používat kočárek delší dobu, měli byste jej uložit na suchém, tmavém 
místě. Nenechávejte kočárek v garáži nebo jiných vlhkých prostorách, protože to může vést k 
tvorbě rzi na podvozku.

Doplňující informace
Každý kočárek má maximální doporučené zatížení předepsané výrobcem. Obvykle je to ma-
ximálně 15 kg. Podvozek kočárku se může rychle pokřivit, pokud bude pravidelně přetěžován. 
Také neopatrná jízda na nerovném povrchu může způsobenými otřesy vést k poškození kočárku.


